PORTARIA PGJ/PI Nº 2029/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, DRA. MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES, no uso das atribuições legais, em conformidade com o Ato PGJ nº 835/2018,

CONSIDERANDO a decisão referente ao Procedimento de Gestão Administrativa nº 19.21.0378.0001369/2019-48;

CONSIDERANDO que a primeira substituição legal da 5ª Promotoria de Justiça de Teresina compete à titular da 10ª Promotoria de Justiça de Teresina, que se encontra em gozo de férias; e

CONSIDERANDO que a segunda substituição legal compete ao titular da 5ª Promotoria de Justiça de Teresina,

RESOLVE

DESIGNAR o Promotor de Justiça **JOSÉ EDUARDO CARVALHO ARAÚJO**, titular da 53^a Promotoria de Justiça de Teresina, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 5^a Promotoria de Justiça de Teresina, de 09 a 30 de julho de 2019, em razão do afastamento do titular.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 09 de julho de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES Procuradora-Geral de Justiça em exercício